
KUPNÍ SMLOUVA 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

„Občanský zákoník“) 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující 

Název: Masarykova univerzita, Filozofická fakulta 
Sídlo: Arna Nováka 1, 602 00 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: prof. PhDr. Milanem Polem, CSc., děkanem  
Kontaktní osoby: xxxxxxxxxxx tel. č.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 
  
(dále také jen „Kupující“) 
 

Prodávající 

Obchodní firma/název/jméno:  Auto Pokorný motors s.r.o. 
Sídlo:  Maříkova 564/46, Ivanovice, 621 00 Brno 
IČ: 26898152 
DIČ/VAT ID: CZ26898152 
Zastoupen: Zdeňkem Pokorným, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 43917 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
IBAN: xxxxxxxxxxx 
Korespondenční adresa:   
Kontaktní osoby:   xxxxxxxxxxx, tel. č.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 
   
  
(dále také jen „Prodávající“; Prodávající společně s Kupujícím také jen „Smluvní strany“) 



Kupní smlouva    
Osobní automobil pro potřeby ÚAM FF (opakování)  Strana 2 (celkem 12) 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem této Smlouvy (dále též „Smlouva“) je dodávka nového osobního automobilu podrobně 
specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy (dále také „Zboží“) pro účely vymezené v čl. 2.3 této Smlouvy. 
Definici předmětu této Smlouvy upřesňuje podrobná technická specifikace Zboží, která je obsažena 
v příloze č. 1 této Smlouvy a tvoří nedílnou součást této Smlouvy.  

 
2.2 Součástí předmětu plnění dle této Smlouvy je rovněž: 

a) předání veškerých dokladů požadovaných právními předpisy České republiky (dále též „ČR“) k 
řádnému užívání předmětu plnění (Zboží), a to zejména: 

a. velký technický průkaz 
b. návod (manuál) k obsluze a údržbě v českém jazyce 
c. servisní knížka 
d. případně další související dokumentace a doklady, jestliže je vyžadují právní předpisy ČR, nebo 

jestliže je vyžaduje výrobce či dodavatel k uplatnění nároku z vad či k servisu,  

Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
při používání předmětu plnění k účelu Smlouvy, a že Kupujícímu předá veškeré doklady a dokumenty 
potřebné k provozování předmětu plnění. Nepravdivost tohoto prohlášení se považuje za podstatné 
porušení této Smlouvy a Prodávající se zavazuje  Kupujícího odškodnit za veškeré škody, náklady či 
sankce, které Prodávajícímu vzniknou v důsledku porušení tohoto prohlášení. 

b) doprava předmětu plnění do místa plnění 
c) ověření funkčnosti Zboží a uvedení Zboží do provozu 
d) technické a aplikační seznámení uživatelů s obsluhou. 

 
2.3 Zboží bude způsobilé k užití pro účel této Smlouvy, kterým je použití pro bezpečnou osobní přepravu. Jedná 

se zejména o celoroční přepravu pracovníků Kupujícího provádějících geofyzikální průzkum a přepravu 
zařízení využívaného při tomto průzkumu. Kupující a Prodávající berou na vědomí, že s ohledem na 
zamýšlený účel použití Zboží musí jakost Zboží odpovídat vysokým standardům na bezpečnost a pohodlí. 
Zboží musí splňovat veškeré technické parametry definované v příloze č. 1 této Smlouvy. Dále bude Zboží 
splňovat veškeré technické standardy a normy předepsané platnou legislativou České republiky. Prodávající 
podpisem této Smlouvy zejména prohlašuje, že Zboží (vozidlo): 

a) je ve výlučném vlastnictví Prodávajícího a neváznou na něm zástavy ani žádná jiná práva třetích osob 
b) je nové, originální, nepoužité a nemá žádné vady faktické ani právní 
c) je homologováno pro provoz na pozemních komunikacích v ČR 
d) splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, v platném znění a vyhlášky č. 341/2002 Sb, o schvalování technické způsobilosti a o 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění 

e) Zboží odpovídá této Smlouvě; tzn., že má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, 
takové vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na 
povahu věci a na základě reklamy jimi prováděné, že se hodí k účelu, který vyplývá zejména z této 
Smlouvy. 

 
2.4 Neposkytnutí součástí předmětu plnění dle čl. 2.2 této Smlouvy a nesplnění technických parametrů 

definovaných v příloze č. 1 této Smlouvy, technických standardů a norem předepsaných platnou legislativou 
České republiky se považuje za podstatné porušení této Smlouvy.  



Kupní smlouva    
Osobní automobil pro potřeby ÚAM FF (opakování)  Strana 3 (celkem 12) 

 
2.5 Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad a na svoji 

odpovědnost dodat a předat Kupujícímu Zboží specifikované v příloze č. 2 této Smlouvy do místa plnění a 
převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Prodávající odpovídá za to, že dodávka Zboží bude 
provedena s odbornou péčí a v souladu se všemi platnými právními předpisy, touto Smlouvou i příslušnými 
přílohami k této Smlouvě a s relevantními technickými a kvalitativními normami, které se na odevzdání 
Zboží přímo či nepřímo vztahují.  

 
2.6 Kupující se zavazuje řádně a včas Zboží převzít. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu za 

podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě. Kupující se stává vlastníkem Zboží a nebezpečí škody 
na Zboží přechází na Kupujícího podpisem Předávacího protokolu specifikovaného v čl. 5.7 této Smlouvy. 

 
 
 

3. KUPNÍ CENA 
 
3.1 Kupní cena je stanovena na základě nabídky Prodávajícího předložené v rámci výběrového řízení jako cena 

maximální a nepřekročitelná pro dodávku vymezenou v čl. 2 této Smlouvy a činí: 
 

636 053,- Kč (slovy šestsettřicetšest tisíc padesát tři korun českých ) bez DPH 
 

Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši stanovené 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále též 
jen „ZoDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). DUZP je den převzetí Zboží. 

Kupní cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním Zboží, zejména náklady na pořízení Zboží včetně 
nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravu Zboží do místa plnění včetně případných nákladů na 
manipulační mechanismy, náklady na pojištění Zboží, ostrahu Zboží do jeho předání a převzetí, daně a 
poplatky spojené s dodávkou Zboží a náklady na průvodní dokumentaci. Sjednaná kupní cena je nezávislá 
na vývoji cen a kursových změnách.  
 

3.2 Prodávající prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou požadavků Kupujícího na předmět 
plnění této Smlouvy a že správně vymezil, vyhodnotil a ocenil veškeré náklady, které jsou nezbytné pro 
řádné splnění závazku Prodávajícího z této Smlouvy, a že při stanovení kupní ceny dle čl. 3.1 této Smlouvy 
zohlednil všechny technické a obchodní podmínky uvedené v této Smlouvě. 

 
3.3 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této Smlouvě uvedené se rozumí bez DPH, která bude 

Prodávajícím účtována dle předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Sjednaná kupní cena 
dodávky je cenou nejvýše přípustnou.  

 
 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A PODMÍNKY RUČENÍ ZA NEZAPLACENOU DPH 
 
4.1 Kupující neposkytne Prodávajícímu žádné zálohy.  
 
4.2 Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí dodávky dle čl. 5.5 této Smlouvy na základě 

daňového dokladu (dále jen „Faktury“) vystavené Prodávajícím. 
 



Kupní smlouva    
Osobní automobil pro potřeby ÚAM FF (opakování)  Strana 4 (celkem 12) 

4.3 Lhůta splatnosti Faktury Prodávajícího je do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení bezchybné 
Faktury do sídla Kupujícího. Smluvní strany si sjednávají, že se § 1963 Občanského zákoníku pro úpravu 
splatnosti faktur nepoužije a bude nahrazen ujednáními této Smlouvy. 

 
4.4 Faktura musí být Prodávajícím doručena do 14 dnů od okamžiku splnění dodávky. V případě nesplnění této 

lhůty je Prodávající v prodlení, které vylučuje prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny.  
 
4.5 Faktura Prodávajícího musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou  

a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a zákonu č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, a mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 odst. 1 Občanského 
zákoníku. K Faktuře bude dále přiložena příloha – Předávací protokol specifikovaný v čl. 5.7 této Smlouvy. 
Faktura musí obsahovat zejména: 

• označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
• identifikační údaje Kupujícího včetně DIČ 
• identifikační údaje Prodávajícího včetně DIČ,  
• náležitosti obchodní listiny 
• bankovní účet, na který má být provedena platba, který však musí být správcem daně 

zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
• popis obsahu účetního dokladu 
• datum vystavení 
• datum uskutečnění zdanitelného plnění 
• výši ceny bez DPH celkem 
• sazbu DPH 
• výši DPH celkem 
• cenu celkem včetně DPH 
• podpis odpovědného osoby Prodávajícího 
• přílohy: 

- originál oboustranně podepsaného Předávacího protokolu  
 

V případě, že Faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Kupujícím vrácena k opravě bez 
proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či nově 
vyhotovené Faktury. Za nesplněnou náležitost Faktury se považuje rovněž uvedení účtu, který není 
zveřejněn správcem daně ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. V tomto případě bude, dle volby Kupujícího, buď Faktura vrácena bez proplacení, 
nebo zaplacena na jiný účet Prodávajícího, který je zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH.  

 
4.6 Prodávající je povinen neprodleně písemnou formou informovat Kupujícího o jakékoli relevantní skutečnosti 

uvedené v § 109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH, jež by mohla mít vztah k nezaplacení zdanitelného plnění 
dle ZoDPH. Kupující si v případě obdržení takovéto informace o skutečnostech uvedených § 109 odst. 1 
písm. a), b) a c) ZoDPH vyhrazuje právo uhradit za Prodávajícího daň (dále jen „DPH“) ze zdanitelného 
plnění dle této Smlouvy přímo jeho příslušnému správci daně. V případě nedodržení informační povinnosti 
dle tohoto článku je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu dle článku 8.6 této Smlouvy.  

 
4.7 Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 1. 4. 2013 nespolehlivého plátce 

DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR a že Kupující, dle § 109 odst. 3 ZoDPH ručí 
jako příjemce zdanitelného plnění k okamžiku jeho uskutečnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění.  



Kupní smlouva    
Osobní automobil pro potřeby ÚAM FF (opakování)  Strana 5 (celkem 12) 

 
4.8 Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je Prodávající zdanitelného plnění veden v rejstříku 

nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Kupujícího, 
je Kupující oprávněn zaplatit Prodávajícímu pouze kupní cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci 
daně dle platných právních předpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude Kupující Prodávajícího 
informovat kopií oznámení pro správce daně dle § 109 a) ZoDPH bez zbytečného odkladu. 

 
4.9 Peněžitý závazek (dluh) Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 

Kupujícího, a to i v případě, že Kupující plní dle čl. 4.8 této Smlouvy příslušnému správci daně. 
 
 
 

5. MÍSTO PLNĚNÍ, LHŮTA PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 
 
5.1 Místo plnění je na adrese Arna Nováka 1, 602 00 Brno, přesné místo plnění na této adrese upřesní níže 

uvedená kontaktní osoba pro převzetí dodávky Zboží. 

Kontaktní osoba pro převzetí dodávky Zboží: xxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx. 

5.2 Prodávající je povinen zahájit plnění dle této Smlouvy, tj. přípravu dodávky Zboží ihned po podpisu této 
Smlouvy. 

5.3 Prodávající se zavazuje veškeré Zboží řádně dodat a protokolárně předat Kupujícímu nejpozději do 5 
(pěti) měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy (dále také „termín předání a převzetí Zboží“). 
Prodávající je povinen informovat Kupujícího o přesném termínu dodávky Zboží, a to nejpozději 5 dnů před 
realizací dodávky Zboží, tj. před termínem předání a převzetí Zboží. Prodlení Prodávajícího se splněním 
dodávky Zboží a jejím předáním se považuje za podstatné porušení této Smlouvy.  
Prodávající se zavazuje Kupujícímu nejpozději 5 dnů před odevzdáním Zboží poskytnout Kupujícímu 
nezbytnou součinnost k zajištění povinného ručení a registraci vozidla, zejména sdělit veškeré informace 
k tomu potřebné, např. VIN kód apod.. 

 
5.4 Termín předání a převzetí Zboží může být přiměřeně prodloužen, jestliže: 

 dojde k přerušení přípravy dodání Zboží na základě písemného pokynu Kupujícího. 
 dojde k přerušení přípravy dodání Zboží způsobeného nepředvídatelnou a nepřekonatelnou 

překážkou vzniklou nezávisle na vůli stran (tzv. vyšší moc) ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku, smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takové 
okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se vyšší moci nemohou dovolávat.  

 
Prodloužení Termínu předání a převzetí Zboží se určí podle doby trvání překážky nebo neplnění závazků 
Kupujícího sjednaných touto Smlouvou, s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení prací, za podmínky, 
že Prodávající učinil veškerá opatření ke zkrácení nebo předejití zpoždění a po písemné dohodě smluvních 
stran.  

 
5.5 Dodávka Zboží se považuje podle této Smlouvy za splněnou a řádně provedenou, pokud Zboží bylo: 

• řádně  převzato Kupujícím včetně příslušné dokumentace, 
• řádně uvedeno do provozu, 
• pověřené osoby Kupujícího byly technicky a aplikačně seznámení s obsluhou 
• protokolárně převzato Kupujícím v místě plnění dle čl. 5.1 této Smlouvy, formou Předávacího 

protokolu 



Kupní smlouva    
Osobní automobil pro potřeby ÚAM FF (opakování)  Strana 6 (celkem 12) 

 
5.6 Den protokolárního převzetí Zboží Kupujícím na předávacím protokolu dle této Smlouvy je dnem 

zdanitelného plnění. 
 
5.7 O splnění dodávky Zboží bude vyhotoven Předávací protokol, který bude obsahovat níže uvedené 

náležitosti a přílohy: 

• název a sídlo Prodávajícího a Kupujícího, 
• identifikace kupní smlouvy, 
• označení dodaného Zboží včetně výrobního čísla, 
• datum podpisu protokolu při odevzdání Zboží, 
• stav Zboží v okamžiku jeho odevzdání, 
• seznam předaných dokladů a dokumentace, 
• seznam uživatelů technicky a aplikačně seznámených s obsluhou 
• ověření, zda bylo splněno řádně. 
• datum podpisu protokolu při převzetí Zboží, 
• stav Zboží v okamžiku jeho převzetí, 
• informace o tom zda Zboží bylo Nepřevzato, Převzato nebo Převzato s vadami 

 
5.8 Postup při Kontrole zjevných vad Zboží a jeho převzetí Kupujícím: 

5.8.1 Kupující po odevzdání Zboží provede kontrolu zjevných vad Zboží. 
5.8.2 Zjistí-li Kupující, že Zboží vykazuje zjevné vady, oznámí to nejpozději do 10 (slovy: deseti) 

pracovních dnů ode dne odevzdání Zboží Prodávajícímu. 
5.8.3 Má se za to, že nejpozději dnem následujícím po uplynutí 10 (slovy: deseti) pracovních dnů ode 

dne odevzdání Zboží bez toho, že by Kupující oznámil Prodávajícímu existenci zjevných vad, je 
Kupujícím Zboží převzato. 

5.8.4 Nepřevzetí Zboží Kupujícím v případě vad: 
Kupující není povinen převzít Zboží, které vykazuje vady, byť by tyto vady samy o sobě ani ve 
spojení s jinými vadami nebránily řádnému užívání Zboží nebo jeho užívání podstatným 
způsobem neomezovaly. Nepřevezme-li Kupující z těchto důvodů Zboží, hledí se na něj, jako by 
Prodávajícím nebylo předáno. Prodávající je v prodlení oproti lhůtě pro odevzdání Zboží se všemi 
důsledky, které se s tím pojí. 

5.8.5 Převzetí Zboží Kupujícím i přes vady bez následku prodlení: 
Pokud Zboží vykazuje vady a Kupující se přesto rozhodne odevzdané Zboží převzít, splnil 
Prodávající závazek odevzdat Zboží s vadami. Smluvní strany mají za to, že v tomto případě není 
Prodávající v prodlení s odevzdáním Zboží.  
Prodávající se však oznámené vady zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem 
Kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 10 (slovy: deseti) dnů ode dne jejich oznámení 
Prodávajícímu, nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak. 

5.8.6 Neoznámení vad Zboží dle tohoto odstavce nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z důvodu 
těchto vad v záruční době. 

5.9 Převzetím Zboží přechází na Kupujícího nebezpečí vzniku škody na Zboží, přičemž tato skutečnost 
nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad Zboží. Do doby splnění dodávky 
nese nebezpečí vzniku škody na dodávce Zboží Prodávající. 

 
 



Kupní smlouva    
Osobní automobil pro potřeby ÚAM FF (opakování)  Strana 7 (celkem 12) 

 
6. ZÁRUKA A PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

 
6.1 Prodávající odpovídá za věcné i právní vady, včetně vad skrytých, jež má Zboží v době jeho předání 

Kupujícímu, vady zjištěné v období mezi předáním Zboží Kupujícímu a počátkem běhu záruční doby a vady 
zjištěné v záruční době.  

Sjednává se záruka za jakost Zboží. Prodávající garantuje, že Zboží si po dobu záruční doby zachová své 
vlastnosti specifikované touto Smlouvou, zejména všechny vlastnosti definované v příloze č. 1 této 
Smlouvy, a že v průběhu záruční doby dle tohoto článku bude způsobilé ke každodennímu použití k účelu 
definovaném v čl. 2.3. této Smlouvy. Délka záruční doby dodaného Zboží bude minimálně: 

48 měsíců nebo 100 000 najetých kilometrů, za jakost Zboží, tj. funkčnost Zboží (vozidla) jako celku. 
 

Výše uvedené záruční doby začínají běžet dnem převzetí dodávky Zboží v souladu s čl. 5.8.3. Kupujícím.  
 
6.2 Pro dodávky Zboží nebo pro ty části Zboží, které mají vlastní záruční listy nebo záruční dobu vlastní (delší), 

je záruční doba stanovena v délce uvedené v těchto záručních listech nebo v této Smlouvě, minimálně však 
v délce dle čl. 6.1 této Smlouvy. 
Záruka se nevztahuje na běžné provozní opotřebení částí Zboží (vozidla), tedy dílů, které musí být 
vyměněny z důvodu opotřebení odpovídajícího četnosti používání Zboží a počtu najetých kilometrů 
(pneumatiky, stírací lišty, brzdové destičky a kotouče, provozní kapaliny). 
 

6.3 Případný následný převod nebo přechod vlastnického práva Kupujícího na třetí osobu nemá na platnost 
záruky ke Zboží žádný vliv. 

 
6.4 Požadavek na odstranění vad Zboží, které se projeví v záruční době, Kupující uplatní u Prodávajícího bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to oznámením kontaktní 
osobě Prodávajícího dle čl. 1 této Smlouvy  (dále také „Reklamace“). I Reklamace oznámená Kupujícím 
poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. Při oznámení Reklamace Kupující uvede popis 
vady nebo informaci o tom, jak se vada projevuje a způsob, jakým ji požaduje odstranit. Kupující je 
oprávněn požadovat 

 odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná 
 odstranění vady dodáním nového plnění, není-li vada opravou odstranitelná 

 
V případě, že stejná vada vznikne v průběhu záruční doby nejméně potřetí či vznikne-li na Zboží v průběhu 
záruční doby více než šest různých vad, má Kupující právo požadovat odstranění vady dodáním nového 
Zboží nebo odstoupit od této Smlouvy, i když třetí stejná či sedmá různá vzniklá vada je vada odstranitelná 
opravou. 

 
6.5 Na záruční opravy nastoupí Prodávající v místě předání a převzetí Zboží dle této Smlouvy, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak, a to v pracovní dny v pracovní době nejpozději do 2. pracovního dne 
ode dne oznámení Reklamace Kupujícím. 

 
6.6 Kupující má v průběhu záruky dle čl. 6.1. této Smlouvy nárok na bezplatné, včasné a řádné odstranění 

oprávněně reklamovaných vad, a to u jakéhokoliv servisního partnera Prodávajícího bez ohledu na to, kde 
se závada vyskytla, totéž platí i pro případy poruchy v zahraničí.  I v případech, kdy Prodávající Reklamaci 
neuzná, je Prodávající povinen vadu po odsouhlasení Kupujícím odstranit - v takovém případě Prodávající 
písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem k neuznání Reklamace bude požadovat úhradu nákladů na 



Kupní smlouva    
Osobní automobil pro potřeby ÚAM FF (opakování)  Strana 8 (celkem 12) 

odstranění vady od Kupujícího. Pokud Prodávající Reklamaci neuzná, bude oprávněnost Reklamace 
ověřena znaleckým posudkem, který obstará Kupující. V případě, že Reklamace bude tímto znaleckým 
posudkem označena jako oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. 
Právo Kupujícího na bezplatné odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem oznámení Reklamace 
Prodávajícímu. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

 
6.7 O odstranění reklamované vady sepíší Prodávající a Kupující protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. 

O dobu, která uplynula mezi uplatněním Reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. Na 
části Zboží, které byly v rámci záruky vyměněny za nové, počíná běžet nová záruční doba dle čl. 6.1. této 
Smlouvy ode dne podepsání protokolu o odstranění vady. 

 
6.8 V případě, že Prodávající neodstraní vadu v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 3 měsíců od nahlášení 

vady nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, je Kupující oprávněn vadu odstranit na své náklady a 
Prodávající je povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 21 dnů ode dne 
jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční 
opravy může provádět pouze autorizovaná osoba, nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv 
ze záruky, smí Kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby. 

 
6.9 Další práva Kupujícího z vadného plnění dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2099 a násl. 

Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 
 

6.10 Další práva Kupujícího vyplývající ze záruky za jakost dle obecných právních předpisů, zejména §§ 2113 a 
násl. Občanského zákoníku nejsou ujednáními této Smlouvy dotčena či omezena. 

 
 
 

7. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS 
 
7.1 Prodávající je povinen v průběhu záruční doby na žádost Kupujícího provádět veškeré servisní úkony.  
 
7.2 Prodávající je povinen minimálně po dobu 5 let ode dne uplynutí posledního dne záruční doby za jakost dle 

čl. 6.1 této Smlouvy zabezpečit na výzvu Kupujícího za úplatu v ceně místě a čase obvyklé pozáruční 
servis. Náklady na pozáruční servis hradí Kupující. 

 
7.3 Prodávající je povinen provést preventivní pozáruční servis v termínu nejpozději do 15 pracovních dnů ode 

dne oznámení požadavku Kupujícího, nestanoví-li Kupující jinou lhůtu. S odstraňováním poruchy Zboží 
v době pozáručního servisu je Prodávající povinen započít nejpozději 3 pracovní den po dni oznámení 
požadavku Kupujícího na odstranění poruchy a poruchu odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne 
výzvy Kupujícího, nestanoví-li Kupující lhůtu delší. Náklady na preventivní pozáruční servis hradí Kupující. 

 
 
 
 
 
 
 

8. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 
 



Kupní smlouva    
Osobní automobil pro potřeby ÚAM FF (opakování)  Strana 9 (celkem 12) 

8.1 Pokud bude Prodávající se splněním dodávky Zboží v prodlení proti Termínu předání a převzetí dodávky 
sjednanému v čl. 5.3 této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,10 
% z Kupní ceny (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

 
8.2 Pokud prodlení Prodávajícího se splněním dodávky Zboží proti Termínu předání a převzetí dodávky 

sjednanému v čl. 5.3 této Smlouvy přesáhne čtrnáct dnů, je Kupující oprávněn Prodávajícímu účtovat od 
patnáctého započatého dne prodlení smluvní pokutu ve výši 0,15 % z Kupní ceny (bez DPH) za každý, i 
započatý den prodlení. 

 
8.3 Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě, je Kupující oprávněn účtovat 

Prodávajícímu za každou reklamovanou vadu, s jejímž odstraněním je Prodávající v prodlení, smluvní 
pokutu ve výši 2000,- Kč za každý, i započatý, den prodlení.  

 
8.4 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou Faktury proti sjednanému termínu a neprokáže, že toto prodlení 

bylo způsobeno opožděným uvolněním prostředků státního rozpočtu, je Prodávající oprávněn účtovat 
Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,10 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Úrok z 
prodlení dle tohoto odstavce se nepočítá z DPH, kterou Kupující odvede přímo na účet správce daně 
Prodávajícího dle článku 4.7 až 4.9 této Smlouvy. 

 
8.5 Pokud Prodávající neodstraní poruchu Zboží vzniklou do 5 let po uplynutí záruční lhůty, popř. neprovede 

preventivní pozáruční servis dle čl. 7.3 této Smlouvy a ve lhůtě v něm stanovené, je Kupující oprávněn 
účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každou poruchu, s jejímž odstraněním je 
Prodávající v prodlení, za započatý každý den prodlení. 

 
8.6 V případě nedodržení informační povinnosti dle čl. 4.6 této Smlouvy je Prodávající povinen uhradit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 % z výše této potenciálně nezaplacené daně (z částky, jakou Kupující 
ručí za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 odst. 1 písm. a) ZoDPH).  

 
8.7 Smluvní pokuty dle této Smlouvy se hradí na základě faktur. Strana, která je povinná smluvní pokutu 

uhradit, tak musí učinit nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne obdržení příslušné faktury. Stejná lhůta se 
vztahuje i na úhradu úroků z prodlení. 

 
8.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením 

povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. Smluvní strany se dohodly, že pro uplatnění smluvní 
pokuty a nároku na náhradu škody vyplývající z porušení této Smlouvy se nepoužije § 2050 Občanského 
zákoníku.  

 
8.9 Strany mají povinnost nahradit škodu dle § 2909 a následující Občanského zákoníku. Škoda se hradí 

v penězích.  
 

 
 

9. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 
 
9.1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním předmětu plnění, dohodou 

Smluvních stran nebo odstoupením od této Smlouvy.  
 
9.2 Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech:  



Kupní smlouva    
Osobní automobil pro potřeby ÚAM FF (opakování)  Strana 10 (celkem 12) 

 že dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou; 
 že proti majetku Prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení; 
 že dojde k nepodstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu touto Smlouvou, které 

Prodávající v dodatečně poskytnuté lhůtě neodstraní; 
 že Prodávající nebude i přes písemnou výzvu Kupujícího respektovat pokyny Kupujícího; 
 v případě, že Prodávající uvedl ve své nabídce do veřejné zakázky, jejímž výsledkem je tato 

Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a tyto informace nebo doklady 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek této veřejné zakázky. 

 
9.3 Prodávající je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností Kupujícího 

podle této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se považuje na straně Kupujícího 
nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 30 ti dní po dni splatnosti příslušné faktury 
splňující náležitosti specifikované v čl. 4.5. této Smlouvy. 

 
9.4 Účinnost odstoupení od této Smlouvy nastává doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  
 
 
 

10. DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 
 
10.1 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky, jež musí 

být jako takové označeny a platně podepsány oběma Smluvními stranami. 
 
10.2 Předloží-li některá ze Smluvních stran návrh dodatku k této Smlouvě, je druhá Smluvní strana povinna se 

k návrhu vyjádřit do patnácti dnů ode dne následujícího po dni doručení návrhu dodatku. 
 

10.3 Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na jinou osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 

 
 
 

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
11.1 Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních. 

11.2 Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

11.3 Prodávající se zavazuje dodržet veškeré podmínky stanovené touto Smlouvou a její přílohou. Součástí 
této Smlouvy je také zadávací dokumentace a nabídka Prodávajícího, na základě kterých byla tato 
Smlouva uzavřena a podle nichž budou posuzována práva a závazky výslovně v této Smlouvě 
neupravené. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací a nabídkou Prodávajícího, který by měl za 
následek znevýhodnění Kupujícího nebo jakoukoliv újmu na jeho právech oproti zadávací dokumentaci 
bude se obsah práv a povinností řídit vždy úpravou v zadávací dokumentaci. 

11.4 Prodávající přebírá nebezpečí podstatných změn okolností.  

11.5 Projev vůle s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, se nepovažuje za 
přijetí nabídky. Smluvní strany se dohodly, že pro nepodstatné změny této Smlouvy se nepoužije § 1740 
odst. 3 Občanského zákoníku. 



Kupní smlouva    
Osobní automobil pro potřeby ÚAM FF (opakování)  Strana 11 (celkem 12) 

11.6 Doručením dle této Smlouvy se rozumí den doručení druhé straně poštou nebo kurýrní službou na adresu 
smluvní strany specifikované v záhlaví této Smlouvy nebo den osobního předání do dispozice druhé 
smluvní strany (dále také „doručení“).  

Oznámením dle této Smlouvy se rozumí den oznámení skutečnosti druhé smluvní straně, a to buď poštou 
nebo kurýrní službou nebo e-mailem na adresu smluvní strany specifikovanou v čl. 1 této Smlouvy, dále 
telefonicky druhé smluvní strany nebo ústně při osobním setkání s druhou smluvní stranou (dále také 
„oznámení“). 

11.7 Tato Smlouva může být uzavřena pouze v písemné formě, veškeré změny a zánik této Smlouvy je možný 
pouze za dodržení písemné formy. K platnosti právního jednání učiněného v písemné formě se vyžaduje 
podpis stran.  

11.8 Smluvní strany si dohodly, že se tato Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající řídí právem ČR. Strany se 
dohodly na vyloučení použití úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi Zboží (tzv. Vídeňské 
úmluvy). Smluvní strany se dohodly, že k řešení veškerých právních sporů které mezi nimi vzniknou na 
základě této Smlouvy, jsou příslušné soudy České republiky. 

11.8 Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a k tomu se 
zavazuje. Tato povinnost se týká rovněž těch částí Smlouvy a dokumentů souvisejících s plněním této 
Smlouvy, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy. 
Prodávající se rovněž zavazuje k obdobné povinnosti zavázat také své případné subdodavatele. 

11.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha, a to:  

Příloha č. 1  - Technická specifikace nabízeného plnění – technická specifikace nabízená Prodávajícím  

V případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním této Smlouvy a přílohou této Smlouvy je 
rozhodující znění této Smlouvy.  

11.10 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, každá smluvní 
strana obdrží po jednom z nich. 

 
11.11  Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, že 

tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že tato Smlouva nebyla uzavřena 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
V Brně dne 18. 12. 2018 V Brně dne 17. 12. 2018 
 
 
 
……………………………….................... 
prof. PhDr. Milan Pol, CSc., 
děkan, 
za Kupujícího 
 

 
 
 
……………………………….................... 
Zdeněk Pokorný,  
jednatel, 
za Prodávajícího 
 



 
 
 

Příloha č. 1 
Technická specifikace nabízeného plnění – technická specifikace nabízená Prodávajícím  

 
Technická specifikace nabízeného plnění – technická specifikace nabízená Prodávajícím následuje po tomto 

listu. 

 
 

 
 



Příloha č. 1 -  Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění 

 

Osobní automobil FF MU 

Počet kusů: 1 ks 

Výrobce: Hyundai 

Model  - Typové/výrobní označení: Tucson 1.6 T-GDi 4x4 Style DCT  

 

Technické podmínky Technická specifikace 
nabízeného plnění 

Technické parametry, vlastnosti a výbava 
vozidla Požadované zadání Nabídka uchazeče 

Provedení suv 

Rok výroby 2018-2019 

Počet dveří 5 

Barva karoserie metalíza, barva bude vybrána dle standardního vzorníku 
výrobce do 5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy 

Barva interiérů barva bude vybrána dle standardního vzorníku výrobce do 
5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy 

Palivo benzín  
 

Motor 
Typ Atmosférický/Turbo  

Objem (cm³) minimálně 1590 cm³ 1591 
 

Výkon (kW) minimálně 110 kW 130  
Točivý moment (Nm) minimálně 180 Nm 265 

Emise CO2 maximálně 300 g/km 195-208 
Emisní (exhalační) norma Minimálně Euro 6 
Spotřeba dle normy 99/100 město/ mimo město/ 
kombinovaná (litrů/100 km) 

jednotlivé hodnoty spotřeby 
max.  9,0/ 7,5/ 8,5 8,5/6,8/7,4 

 



Pohon 
Druh 4x4 
Převodovka Automatická  

 

Rozměry a zavazadlový prostor 
výška (mm) minimálně 1625 mm 1660 

šířka (mm) minimálně 1790 mm 1850 

délka (mm) minimálně 4360 mm 4480 

světlá výška (mm) minimálně 170 mm 172  
objem zavazadlového prostoru - základní (litry) minimálně 450 litrů 513  
objem zavazadlového prostoru - po sklopení 
sedadel (litry) minimálně 1500 litrů 1503 

 

Výbava a bezpečnost 
Airbag pro řidiče a spolujezdce 
Boční airbagy pro řidiče a spolujezdce 
Vyhřívání předních sedadel 
Minimálně 17"(palcová) kola z lehké slitiny 
Rezervní kolo dojezdové nebo souprava na opravu, zvedák vozu, klíč na kola 
Adaptivní tempomat 
Dotykový barevný display 
Parkovací kamera  
Dešťový a světelný senzor 
Elektricky ovládaná zpětná zrcátka 
GPS navigace 
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 
Osvětlení zavazadlového prostoru 
12 V zásuvka  
Rozhraní USB  
Asistent rozjezdu do kopce  
Bluetooth handsfree systém 
Elektrický posilovač řízení 
Imobilizér 
Brzdový asistent  
Natáčecí světlomety s denním LED svícením  
Duální automatická klimatizace 



Ovladač pro audio a telefon na volantu 
Reproduktory, minimálně 6 
Elektrické ovládání oken 
Hlavové opěrky vpředu  
Hlavové opěrky pro všechny cestující vzadu 
Tříbodové bezpečnostní pásy pro všechny cestující 
Signalizace nezapnutých bezpečnostních pásů  
Upevňovací oka nebo háčky v zavazadlovém prostoru 
Systém na sledování odstupu od vpředu jedoucího vozidla včetně schopnosti automaticky brzdit 
Systém pro udržování vozu v jízdním pruhu včetně varování před nechtěným opuštěním jízdního pruhu 
Povinná výbava 
Interiér  
Sedadla tmavé 
Kožený volant 
Autokoberce u všech cestujících 
Exteriér  
Tažné zařízení 
Střešní nosič 

 
 



(8) HYUnDRI

Model 

Motor 

Převodovka 

Barva 

Interiér 

STUPEŇ VÝBAVY 

Style 

No ý Tucson 

1.6 T-G i 130 kW 

7 st DCT 4x4 

S llar Blue 

Černé látkové alounění 

1770317122018186 01 

Hyundai Auto Pokorný Br o 
Image not found or type unknown 

18" kola z lehké slitiny, pneumatiky 225/55 R18, dojezdové náhradní kol , Boční LED blikače integrované ve zpětných zrcátkách, LED denní světla, Nárazníky a liky 
dveří v barvě vozu, Chromované spodní lišty bočních oken, LED osvětl ní vnějších klik dveří, Osvětlení nástupního prostoru ve vnějších zpětných zrcátkách, Bi LED 

hlavni světlomety s automatickým přepínáním dálkových světel HBA, ední mlhovky, integrované statické přisvěcování do zatáčky, zadní kombinovaná LED větla, 
Stříbrné střešní ližiny a zadní spojler, dvě chromované koncovky výfuk (není dostupné pro 1,6 GDi ), Solární přední skla, zatmavená skla od B sloupku dozadu, 

Airbag řidiče a spolujezdce (vypínatelný u spolujezdce), boční airbagy předu, okenní airbagy pro přední a zadní sedadla, Aktivní hlavové opěrky vpředu, 3 za ní 

hlavové opěrky, Stabilizační systém VSM (protiprokluzový systém - TC , ABS, EBD a brzdový asistent), Systém řízení trakce při průjezdu zatáčkou ATCC (pro v rze s 
pohonem všech kol), Systém bránící převrácení vozu ROP, systém sta lizace přívěsu TSA, asistent pro rozjíždění do kopce HAC a pro sjíždění ze svahu DBC, stém 

aktivní kapoty zmírňující následky v případě kolize s chodcem, Asisten pro vedení vozu v jízdních pruzích - LKA, rozpoznávání dopravních značek omezujícíc 
rychlost - ISLW, Asistent pro sledování pozornosti řidiče DAW, Sledova í mrtvého úhlu vnějších zrcátek BCW, asistent změny jízdního pruhu LCA, upozornění a 

projíždějící vozidla při couvaní - RCCW, Autonomní nouzové brzdění F A, Funkce varovných světel při nouzovém brzdění, úchyty pro dětskou sedačku (lsofix , 

Anatomicky tvarovaná sedadla s prémiovým látkovým čalouněním, Vý kově nastavitelné sedadlo řidiče, výškově a podélně nastavitelný volant, Výškově 

nastavitelné sedadlo spolujezdce, Elektrická bederní opěrka v sedadle idiče, Kůží potažený volant a hlavice řadicí páky, Kůží potažená přístrojová deska, Vyhř vání 
volantu a předních sedadel, Vyhřívání zadních sedadel, Flex Steer / Dri e Mode - možnost nastavení charakteristiky řízení/ odezvy automatické převodovky, 

Monitorování tlaku v pneumatikách, regulace osvětlení palubních přís ojů, funkce komfortního blikání - trojblik, Elektricky ovládaná přední a zadní okna 

(jednodotykové ovládání u řidiče), Elektricky ovládaná a vyhřívaná vně ·í zpětná zrcátka, Automaticky sklopná vnější zpětná zrcátka, Automatické světlomety 
(světelný senzor), Automatické stěrače (dešťový senzor), Inteligentní k íč a startování tlačítkem, alarm, imobilizér, přední parkovací senzory, Automatické uza čení 

vozu při rozjezdu, Dvouzónová automatická klimatizace s automatický odmlžováním (vč. chlazení schránky před spolujezdcem a zadních průduchů), 
Samostmívací vnitřní zrcátko s kompasem, Tempomat s omezovačem chlosti, Inteligentní adaptivní tempomat s funkcí úplného zastavení a opětovného ro jezdu 

(pouze s automatickou převodovkou), Elektrická parkovací brzda s tun cí Auto Hold , Přístrojový panel "Supervision" s 4,2" barevným TFT LCD displejem, pal bní 

počítač, čtecí lampičky pro přední sedadla a schránka na brýle, krytá smetická zrcátka ve slunečních clonách s osvětlením, Zadní parkovací kamera s obra m na 

displeji navigace a zadní parkovací senzory, ISG - stop and go systém , Asymetricky dělená a sklopná zadní sedadla s nastavitelným sklonem opěradla, kapsy a 

opěradlech předních sedadel, Středová opěrka rukou pro přední seda la s úložným prostorem, 12 V zásuvka v zavazadlovém prostoru, zadní opěrka rukou, Fi ační 
síť zavazadlového prostoru, Integrovaná navigace s 8" dotykovým dis lejem, USB, AUX, DAB, Screen Mirroring s funkcí Android Auto a Apple CarPlay, Live Se vices, 

Bezplatné aktualizace mapových podkladů po dobu 10 let (1x ročně) v odnotě 30 000 Kč , Bezdrátové nabíjení mobilních telefonů (standard Qi), Ovládání 

audiosystému na volantu, Bluetooth handsfree, USB vstup ve druhé řa ě sedadel, 5 let záruka bez omezení ujetých km, 5 let asistenční služby, 5 let kondiční 
prohlídky, 

* Aplikace Android Auto* a Apple Car ay* nejsou v České republice dosud podporovány.

E-mail: xxxxxxxxxxx

 Web: http://www.hyundaivbrne.cz 

Nabídka má omezenou platnost 

Maříkova 46 (u lobusu) 
62100 Brno 

Telefon: xxxxxxxxxxx 
Fax: 

�B OME2EN/KM 






	public_kupni_smlouva_osobni_auto_UAM_FF_opak
	Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále též jen „ZoDPH“), a to ke dni uskutečnění zdan...

	03_tech_podminky_osobni_auto_UAM_FF_opak_verze2_181126 (1) (5)
	1 ks
	Počet kusů:
	Výrobce:
	Model  - Typové/výrobní označení:

	1
	2
	jjjj.pdf
	A
	B




